
PROVINCIA DI IMPERIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 816 DEL   18/12/2019

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
SERVIZIO 4.3 - RIFIUTI

ATTO N. RI/ 72   DEL   18/12/2019

OGGETTO:  Servizio di gestione dei rifiuti con ridotto impatto ambientale, in un'ottica di ciclo di vita, ai
sensi del Piano d'Azione per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della Pubblica
Amministrazione (PAN GPP) e del  Decreto del  Ministero dell'Ambiente  e della Tutela del
Territorio e del Mare 13/02/2014 - Bacino Golfo Dianese e Andorese - numero di gara 7249034
- Proroga termine conclusioni lavori Commissione Giudicatrice.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 716 del 19/11/2019, con la quale si è 
provveduto  a  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  per  l’esame  delle  offerte  tecniche  ed 
economiche presentate nella procedura aperta telematica sopra soglia di rilevanza comunitaria, con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di gestione dei rifiuti con ridotto 
impatto ambientale,  in un'ottica di ciclo di vita,  ai  sensi del Piano d'Azione per la sostenibilità  
ambientale dei consumi nel settore della Pubblica Amministrazione (PAN GPP) e del Decreto del 
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 13/02/2014 - Bacino Golfo Dianese 
e  Andorese,  formata  dai  Sigg.  Ing.  Marco  Avondetto,  Direttore  Generale  di  ACSEL S.p.A.  – 
Torino, Dott. Carmine Del Pinto, Funzionario Amministrativo del Comune di Ventimiglia e Dott. 
Daniele Bagon, Segretario Albo Gestori Ambientali Liguria, nonché alle Amministrazioni/Società 
di appartenenza;

CONSIDERATO che al punto 8) della Determinazione sopra citata si è stabilito quale termine per 
l'espletamento dell'incarico la data del 18 dicembre 2019;

PRESO ATTO:
− della seduta pubblica avvenuta in data 27/11/2019, nella quale la Commissione Giudicatrice ha 

proceduto all’apertura delle offerte tecniche telematiche per la sola verifica formale in ordine 
alla presenza dei documenti richiesti dal disciplinare di gara;

− della successiva seduta pubblica in data 12/12/2019 nella quale si sono definitivamente concluse 
le verifiche formali in ordine alle offerte tecniche telematiche; 

TENUTO CONTO che la complessità della procedura per la valutazione delle offerte non può 
rispettare  il  termine  assegnato  dal  RUP alla  Commissione  Giudicatrice,  18/12/2019,  che  dovrà 
proseguire i propri lavori a tutto il mese di febbraio 2020;

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno prorogare il  termine di conclusione dell’incarico 
affidato alla  Commissione  Giudicatrice  dal 18/12/2019 al  28/02/2020,  mantenendo inalterati  gli 
importi corrisposti ai Commissari per l’espletamento delle proprie mansioni;

  1



DATO ATTO, pertanto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa;
VISTI:
− il Decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 22.02.2019 con il quale, tra l’altro, sono state 

approvate le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2019 ed impartiti i relativi indirizzi ai 
Dirigenti;

− la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 37 del 31 luglio 2019 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021;

− il Decreto del Presidente n. 104 del 19/08/2019 con il quale è stato approvato il PEG per il 
triennio 2019/2021;

DATO ATTO che:
− verrà ottemperato al disposto del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
− è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
VISTI:
− il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
− gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
− il D.Lgs.50/2016 e s.m.i.
− il vigente Statuto Provinciale;
− il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente
− il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

1. di prorogare il termine per la conclusione dell’espletamento dell’incarico affidato ai componenti 
della Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche ed economiche presentate 
nella procedura aperta telematica sopra soglia di rilevanza comunitaria,  con applicazione del 
criterio  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa ai  sensi  dell’articolo  95 del  D.Lgs.  18 
aprile  2016,  n.  50 e  s.m.i.,  per  l’affidamento  del  servizio di  gestione dei  rifiuti  con ridotto 
impatto ambientale, in un'ottica di ciclo di vita, ai sensi del Piano d'Azione per la sostenibilità  
ambientale dei consumi nel settore della Pubblica Amministrazione (PAN GPP) e del Decreto 
del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 13/02/2014 - Bacino Golfo 
Dianese e Andorese, dal 18/12/2019 al 28/02/2020;

2. di dare atto che la proroga non comporta un aumento dei compensi corrisposti ai membri della 
suddetta Commissione con propria Determinazione n. 716 del 19/11/2019;

3. di dare, pertanto atto, che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

4. di disporre che il presente atto venga trasmesso ai componenti della Commissione, precisamente 
ai Sigg. Ing. Marco Avondetto, Direttore Generale di ACSEL S.p.A. – Torino, al Dott. Carmine 
Del Pinto, Funzionario Amministrativo del Comune di Ventimiglia e al Dott. Daniele Bagon, 
Segretario  Albo  Gestori  Ambientali  Liguria,  nonché  alle  Amministrazioni/Società  di 
appartenenza.

IL DIRIGENTE/RUP 
     (Ing. Michele Russo)

  2


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
	SERVIZIO 4.3 - RIFIUTI

